
  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18 марта 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 107/1042-8 

 

 

Об итогах использования избирательных бюллетеней на выборах 

Президента Российской Федерации на территории Хабаровского края 

 

Рассмотрев информацию о движении избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации на территории 

Хабаровского края, Избирательная комиссия Хабаровского края                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Сводные сведения об итогах использования 

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации 

на территории Хабаровского края (прилагаются). 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 



  

  

Приложение 

 к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 18 марта 2024 г. № 107/1042-8 

 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

об итогах использования избирательных бюллетеней  

на выборах Президента Российской Федерации  

на территории Хабаровского края 

 

№ 

п/п 

Сведения 

об итогах использования избирательных бюллетеней 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 

1 Изготовлено избирательной комиссией субъекта Российской 

Федерации, в том числе для голосования с использованием 

КОИБ 

950900 

2 Получено избирательной комиссией субъекта Российской 

Федерации 
950900 

3 Передано территориальным избирательным комиссиям 950900 

4 Получено территориальными избирательными комиссиями 950900 

5 Недостача, обнаруженная при пересчете территориальными 

избирательными комиссиями (перед передачей в участковые 

избирательные комиссии) 

0 

6 Излишки, обнаруженные при пересчете территориальными 

избирательными комиссиями (перед передачей в участковые 

избирательные комиссии) 

0 

7 Фактически получено территориальными избирательными 

комиссиями 
950900 

8 Погашено неиспользованных, хранившихся в резерве 

территориальных избирательных комиссий 
40662 

9 Передано участковым избирательным комиссиям по актам 912626 

10 Получено участковыми избирательными комиссиями 915014 

11 Изготовлено участковыми избирательными комиссиями 

самостоятельно 
2388 

12 Выдано избирателям 614142 

13 Погашено участковыми избирательными комиссиями 298484 

14 Утрачено участковыми избирательными комиссиями 0 

15 Излишки, обнаруженные участковыми избирательными 

комиссиями, не учтенные при получении избирательных 

бюллетеней 

0 

16 Количество выданных и погашенных избирательных 

бюллетеней соответствует количеству избирательных 

бюллетеней, изготовленных избирательной комиссией 

субъекта Российской Федерации (в случае несоответствия 

указать причину) 

соответствует 

 

 


